



Indian Sign Language Research and Training Centre (ISLRTC)

Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan)

Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India

A- 91, 1st Floor, Nagpal Business Tower, Okhla Phase- II, New Delhi- 110020

Telephone: 26387558/59, Email- islrctnewdelhi@gmail.com

File No. 27-10(ISLRTC)2020

Date: 14.02.2020

VACANCY NOTIFICATION

Applicants are invited for a walk-in selection process for engagement of an Instructor in Indian Sign Language Research and Training Centre, New Delhi.

Date: 25th February 2020

Time: 10.00 am

Sl. No.	Name of the Post	No. of Posts	Salary	Eligibility
1.	Instructor (part-time basis)	01	Rs 250/- per hour Total 120 hours over 5 months	<u>Essential Academic Qualification</u> <ul style="list-style-type: none">Pass 10+2 or equivalent from any recognized board <u>Professional Qualifications</u> <ul style="list-style-type: none">'B' level in ISL Teacher Training course <u>Desirable</u> <ul style="list-style-type: none">'C' Level in ISL Teacher Training course (Preference will be given to those who have qualified 'C' level)Minimum 1 year experience in teaching ISLRCI registration

Note:

1. This engagement will be purely temporary for a period of 120 hours over 5 months.
2. The incumbent will be paid the salary amount on a "per hour" basis. No other allowances such as DA/ HRA / NPS/ etc. and other allowance will be admissible.
3. The incumbent will have no right to claim for any regularization or extension/ renewal of engagement in any circumstances.
4. Candidate must bring filled in application in the prescribed format (Attached).
5. Candidates should report with all documents/certificates in original and one set of self-attested true copies, two passport size photographs, and Aadhar or any valid photo ID proof. Incomplete applications/applications without attested /self attested



Indian Sign Language Research and Training Centre (ISLRTC)

Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan)

Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India

A- 91, 1st Floor, Nagpal Business Tower, Okhla Phase- II, New Delhi- 110020

Telephone: 26387558/59, Email- islrtnewdelhi@gmail.com

copies of academic qualifications, experience, age and category will be summarily rejected.

6. The candidates are requested to report at 10.00 AM on 25th February, 2020 at Room No. 10, ISLRTC, First Floor, A- 91, Nagpal Business Tower, Okhla Phase-II, New Delhi-110020.

Roles and Responsibilities

The duties of the Instructor would be to conduct classes for the Weekend Course on ISL (Beginner Level). One batch will be conducted on Saturday and one on Sunday. Learners would have the option of selecting either Saturday batch or Sunday batch. However, the commencement of a particular batch would be subject to the condition of the fulfilment of minimum intake of 15 students for that particular batch.

The classes will be conducted for 6 teaching hours on Saturday or Sunday from 10 am to 5 pm. The duration of the course is 120 hours, i.e., 20 weekends over 5 months.

For detail and updates, please see ISLRTC's website www.islrtnic.in.



Indian Sign Language Research and Training Centre (ISLRTC)

Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan)

Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India

A- 91, 1st Floor, Nagpal Business Tower, Okhla Phase- II, New Delhi- 110020

Telephone: 26387558/59, Email- islrctnewdelhi@gmail.com

फा.संख्या 27-10(ISLRTC) 2020

दिनांक: 14.02.2020

रिक्ति अधिसूचना

आवेदकों के लिए भारतीय सांकेतिक भाषा अनुसंधान एवम् प्रशिक्षण केंद्र, नई दिल्ली में प्रशिक्षक के लिए वॉक-इन चयन प्रक्रिया के लिए आवेदन आमंत्रित है।

दिनांक: 25 फरवरी 2020

समय: सुबह 10 बजे

क्रम सं.	पद का नाम	सीटें	वेतन	आवश्यकता
1.	प्रशिक्षक (अंश-कालिक) (पार्ट-टाइम)	01	250 / - प्रति घंटा 5 महीनों में कुल 120 घंटे	अनिवार्य शैक्षिक योग्यता: किसी भी मान्यता प्राप्त बोर्ड से 10+2 पास या समकक्ष व्यावसायिक योग्यता और अनुभव : <ul style="list-style-type: none">आईएसएल शिक्षक प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में 'बी' स्तर की योग्यता वांछनीय <ul style="list-style-type: none">आईएसएल शिक्षक प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में 'सी' स्तर पास (वरीयता उन लोगों को दी जाएगी जिनके पास 'सी' स्तर की योग्यता होगी)आईएसएल सिखाने में न्यूनतम 1 वर्ष का अनुभवआरसीआई पंजीकरण

टिप्पणी :

- यह कार्य 5 महीनों में 120 घंटे की अवधि के लिए पूरी तरह से अस्थायी होगा।
- पदधारी का वेतन राशि का भुगतान प्रति घंटे के आधार पर किया जाएगा। कोई भी अन्य भत्ते जैसे डीए/एचआरए/एनपीएस और अन्य भत्ते नहीं दिये जाएंगे।



Indian Sign Language Research and Training Centre (ISLRTC)

Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan)

Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India

A- 91, 1st Floor, Nagpal Business Tower, Okhla Phase- II, New Delhi- 110020

Telephone: 26387558/59, Email- islrtcnewdelhi@gmail.com

3. पदधारी को किसी भी परिस्थिति में किसी भी नियमितीकरण या/विस्तार नवीनीकरण के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
4. उम्मीदवार को निर्धारित (संलग्न) प्रारूप में आवेदन भरना होगा।
5. उम्मीदवारों को सभी दस्तावेजों/प्रमाण पत्रों के साथ मूल और स्वप्रमाणित का एक सेट, और दो पासपोर्ट आकार की फोटो एवं आधार या कोई भी वैध आईडी प्रमाण पत्र के साथ आना होगा। शैक्षणिक योग्यता, अनुभव, आयु श्रेणी की प्रमाणित/स्वप्रमाणित कापी के बिना अधूरे आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
6. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे 25 फरवरी को सुबह 10.00 बजे, कमरा नंबर-10, आईएसएलआरटीसी, प्रथम तल, ए-91, नागपाल बिजनेस टॉवर, ओखला फेस-2, नई दिल्ली-110020 पर उपस्थित हो।

भूमिका और जिम्मेदारियां

प्रशिक्षक का कर्तव्य आईएसएल (शुरुआती स्तर) पर सप्ताहांत पाठ्यक्रम के लिए कक्षाएं संचालित करना होगा। एक बैच शनिवार को और एक बैच रविवार को चलाया जाएगा। शिक्षार्थियों के पास शनिवार बैच या रविवार बैच के चयन का विकल्प होगा। हालांकि, एक विशेष बैच की शुरुआत उस विशेष बैच के लिए 15 छात्रों के न्यूनतम सेवन की पूर्ति की शर्त के अधीन होगी। कक्षाएं शनिवार या रविवार को 6 घण्टों के लिए सुबह 10 से शाम 5 बजे तक आयोजित की जाएगी। पाठ्यक्रम की अवधि 120 घंटे है यानि 5 महीनों में 20 सप्ताहांत होगी।

कृपया विवरण और नवीनतम जानकारी के लिए आईएसएलआरटीसी की वेबसाइट देखें।

www.islrtc.nic.in